

**Älgförvaltningsområde
Vänern-Möckeln
Protokoll vid möte med Älgförvaltningsgrupp Vänern-Möckeln**

Dag: Tisdag 2015 03 03

Tid: 18.30

Plats: Krontorps Gård, Bäckhammar

Närvarande: Christian Sundby, Ingemar Johansson, Bengt Bollås, Peter Moberg, Henrik Nyström

Frånvarande, anmält: Lars Eriksson

Adjungerad: Lars Petersson

1. Mötet öppnande

Ordförande Christian Sundby förklarade mötet öppnat.

2. Val av sekreterare

Valdes Henrik Nyström.

3. Förslag till dagordning

Förslaget godkändes.

4. Resultat av åldersbestämning

Åldersbestämning genom sågning och mikroskopering har i år genomförts gemensamt av ÄSO Skagern samt Visnum Visnums-Kil. ÄSO Lusasken deltog förra året men jagade, liksom ÄSO V Degerfors-Karlskoga Södra, enbart kalv i år. ÄSO S E 18 har inte levererat några resultat av åldersbestämning mer än för en älg.

Låg andel av de skjutna var fjolingar. Kan finnas risk att vi allt för mycket tar av kapitalet. Flera av mötesdeltagarna har från olika relevanta källor begärt information om hur en älgstam i balans bör ha sin åldersstruktur. Svagt att det inte finns relevanta ålderskurvor för en bra älgstam.

5. Rovdjursläget

Oklart läge f.n. Kanske håller ytterligare ett revir på att etableras inom ÄFO. Länsstyrelsen satsar ordentligt på att spåra och samla in spillning för individbestämning via DNA. Väsentligt att observationer omedelbart meddelas till Länsstyrelsen så att de kan undersöka. Förefaller vara riklig tillgång utom inom S E 18. Björn förekommer.

6. Bedömning av ägläget

Ont om älg inom ÄSO Lusasken och ÄSO V Degerfors-Karlskoga Södra. Inom det sistnämnda förekommer tidvis hopklumpning av älgar. Viss älgbrist i norra delarna av ÄSO Visnum Visnums-Kil vilket har medfört att ett antal lag har avbrutit älgjakten.

S E18 dra ner 10-20%, Lusasken planerar ingen jakt -15, V Degerfors-Karlskoga avlysningsjakt på ett antal kalvar, Visnum Visnums-Kil minskad tilldelning och viss differentiering av tilldelning, Skagern planerar att ligga kvar på 2 älgar/1 000 ha.

ÄSO:na ser med intresse fram mot resultatet av spillningsinventeringen.

7. Spillningsinventering

Inventeringen ska genomföras så snart som möjligt. Nödvändigt då en hel del tid går åt för att ta fram nya skötselplaner inom samtliga ÄSO samt ny förvaltningsplan för ÄFO. Inventeringsresultatet är viktigt basfakta för planarbetet.

ÄSO Lusasken och har flaggat för att övergå till tätare inventering. Bengt Bollås kontrollerar omgående detta med ÄSO-ordförande Tommy Sander och återkommer. ÄSO V Degerfors-Karlskoga Södra har tagit beslut om tätare inventering. Henrik Nyström svarar för samordning av inventering och tar kontakt med Glöersen för framtagning av nya kartor för de områden där förtätning ska ske.

Peter Moberg och Henrik Nyström kommer även i år att erbjuda utbildning teoretiskt och praktiskt betr. metodik för spillningsinventering. Planeras bli 25 mars, Kärrs gamla skola. Inventerare ska vara utbildade.

8. Kommande ÄBIN

Från och med i år ska, enligt uppgift, en enhetlig metodik tillämpas av de olika aktörerna i inventeringsbranschen. Så har inte varit fallet tidigare vilket sänkt trovärdigheten hos resultaten. Detta medförde att ÄFO Vänern-Möckeln 2014 avstod från deltagande i inventering då den inte bedömdes hålla rätt kvalitet. Detta trots påtryckningar från storskogsbruket. Om man ska mäta måste man mäta rätt saker på rätt sätt.

När resultat kommer så kommer vi att granska och analysera dessa samt i den mån de förefaller trovärdiga ta med dem i samband med planeringsarbetet. Dock saknas besked om när resultat kommer att erhållas.